
О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-114/15 по признакам нарушения Санкт-Петербургским
государственным казенным учреждением «Дирекция транспортного
строительства» ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» при организации и проведении открытых конкурсов на выполнение
работ по ремонту дорог Невского и Петроградского районов Санкт-Петербурга
(извещение №0172200002514000050) и на выполнение работ по ремонту дорог
Кировского и Центрального районов Санкт-Петербурга (извещение №
0172200002514000045), выразившимся в установлении нестоимостного критерия:
«качественные, функциональные и экологические характеристики объекта закупки,
выраженные в наличии графика производства работ и описания технологии
производства работ, используемого оборудования и машин с учетом специфики
объекта», что наряду с установленным порядком присвоения баллов по
указанному критерию и фактической оценкой поданных заявок по означенному
критерию привело к ограничению конкуренции при проведении конкурсов и к
разделу товарного рынка по ремонту дорог в Санкт-Петербурге (по предметам
контрактов) по составу подрядчиков.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-114/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.


